
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 구정정책 기획.조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사실 1,983,941 4,979,639 △2,995,698

시             21,323

구          1,962,618

지방행정역량강화 262,888 231,316 31,572

시             21,323

구            241,565

구정정책 기획.조정 163,150 140,150 23,000

구정종합정책 및 주요업무계획수립 70,000 70,700 △700

201 일반운영비 46,300 48,700 △2,400

01 사무관리비 41,300 43,700 △2,400

  ○구정업무보고서 제작                 5,500

  ○구정현황판 정리                 1,000

  ○주요업무시행계획 제작                 1,500

  ○업무수첩 제작                12,000

  ○구정백서 발간                 5,000

  ○구정종합홍보물 제작                 1,500

  ○구정현안추진 소모품 구입                 1,000

  ○업무평가위원회 참석수당                   770

  ○구정업무보고 PT 제작                 8,000

  ○구정주요시책 제작                 2,000

  ○중구토박이 증서 명패 제작                 2,000

  ○주민참여 정책평가위원 위촉장 제작
                  330

  ○지식동아리 외부강사 수당                   700

  5,500원*1,000부

  250,000원*4회

  15,000원*100부

  8,000원*1,500부

  25,000원*200부

  5,000원*100부*3종

  200,000원*5종

  70,000원*11명*1회

  4,000,000원*2식

  10,000원*100부*2종

  80,000원*25가구

      16,500원*20명

  100,000원*7회

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○국제화 지원 기능 분담금                 5,000  5,000,000원

203 업무추진비 22,000 22,000 0

03 시책추진업무추진비 22,000 22,000 0

  ○자치구정 업무추진                17,000

  ○기획감사실 시책추진                 5,000

  17,000,000원

  5,000,000원

303 포상금 1,700 0 1,700

01 포상금 1,700 0 1,700

  ○창의지식행정 우수지식인 선정                   700

    ㅇ최우수                   300

    ㅇ우수                   200

    ㅇ장려                   200

  ○창의지식행정 우수 지식동아리 선정                 1,000

    ㅇ최우수                   500

    ㅇ우수                   300

    ㅇ장려                   200

  300,000원*1명

  200,000원*1명

  100,000원*2명

  500,000원*1팀

  300,000원*1팀

  200,000원*1팀

의정 활동 지원 12,550 11,850 700

- 1 -



부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 구정정책 기획.조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,550 5,850 700

01 사무관리비 6,550 5,850 700

  ○행정사무감사자료                 4,400

  ○의회 시정연설문                   750

  ○의정비 심의위원회 참석수당
                1,400

  22,000원*100부*2회

  5,000원*150부

      70,000원*10명*2회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○의사 및 구정 시책추진                 1,000  1,000,000원

207 연구개발비 5,000 5,000 0

01 연구용역비 5,000 5,000 0

  ○의정비 결정을 위한 연구용역비                 5,000  5,000,000원

국제화 업무 추진 80,600 57,600 23,000

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

  ○외국도시간 국제교류 추진                 2,600

    ㅇ번역료                   900

    ㅇ통역료                 1,200

    ㅇ회의자료 등                   500

  30,000원*30매

  200,000원*1명*3일*2회

  500,000원

202 여비 60,000 40,000 20,000

03 국외업무여비 60,000 40,000 20,000

  ○공무 국외출장                50,000

  ○외국도시간 국제교류 추진                10,000

  50,000,000원

  10,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○외국도시간 국제교류 추진                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 15,000 12,000 3,000

07 민간인국외여비 7,000 7,000 0

  ○외국도시간 국제교류 추진                 7,000  1,000,000원*7명

08 외빈초청여비 8,000 5,000 3,000

  ○국제교류추진단 초청                 8,000  8,000,000원

합리적인 법무행정 추진 30,512 30,512 0

법제,송무,조직업무 추진 30,512 30,512 0

201 일반운영비 15,012 15,012 0

01 사무관리비 14,012 14,012 0

  ○소송인지대                   800

  ○전자법률도서관 이용료                   792

  ○현장검증 및 감정수수료                   270

  ○고문변호사 수당                 3,960

  200,000원*4건

  66,000원*12월

  270,000원*1회

  165,000원*2명*12월
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부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 합리적인 법무행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소송착수료                 6,000

  ○행정절차법 청문주재자 수당                   300

  ○행정규제개혁위원회 참석수당
                  840

  ○통계, 조직 업무추진 급량비
                1,050

  3,000,000원*2건

  10,000원*30건

      70,000원*6명*2회

      7,000원*5명*30일

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○강제집행정지 결정 공탁금                 1,000  1,000,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

  ○통계, 송무행정 등 업무추진                 1,500  1,500,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○소송 승소사례금                 3,000  1,500,000원*2건

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

  ○소송 승소 공무원 포상                 1,000  100,000원*10건

305 배상금등 10,000 10,000 0

01 배상금등 10,000 10,000 0

  ○손해배상금 등                10,000  10,000,000원

정확한 통계조사 62,536 54,294 8,242

시             21,323

구             41,213

각종 기초통계조사 42,646 47,404 △4,758

시             21,323

구             21,323

101 인건비 12,493 12,604 △111

시              6,247

구              6,246

04 기간제근로자등보수 12,493 12,604 △111

  ○조사원(유급휴일수당, 보험부담금 포함)
               12,493      12,493,000원

시              6,247

구              6,246

201 일반운영비 30,153 34,800 △4,647

시             15,076

구             15,077

01 사무관리비 30,153 34,800 △4,647

  ○조사원 도급경비 등 제경비                30,153  30,153,000원

시             15,076

구             15,077

통계조사홍보및지원 19,890 6,890 13,000

201 일반운영비 19,440 6,440 13,000
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부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 정확한 통계조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 19,440 6,440 13,000

  ○ 통계연보                 3,300

  ○ 사업체조사 보고서                 2,000

  ○ 통계조사 운영용품                   500

  ○ 통계조사 홍보현수막                   640

  ○ 구·군행정지도 제작                13,000

  33,000원*100부

  20,000원*100부

  500,000원

  80,000원*8매

  13,000원*1,000부

202 여비 450 450 0

01 국내여비 450 450 0

  ○ 2012 사업체조사 및 사회조사
                  450      10,000원*5명*9일

공직자 부패방지 및 자체감사활동 전개 6,690 6,360 330

공직자재산등록 관리 및 부패방지 3,300 2,770 530

201 일반운영비 3,300 2,770 530

01 사무관리비 2,300 1,770 530

  ○공직자 재산등록 관련서식
                  200

  ○공직자윤리위원회 참석수당
                  420

  ○공공기관 청렴도측정 서한문 제작
                  300

  ○청렴시책 홍보물 제작                 1,000

  ○직원 청렴교육 강사료                   300

  ○직원 청렴교육 현수막 제작                    80

      100,000원*2종*1회

      70,000원*3명*2회

      200원*1,500매

  2,000원*500매

  300,000원*1회

  80,000원*1회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○공직자 재산등록관련 금융조회 명의인 통보비
    용                 1,000      2,000원*500명

자체감사 및 감찰활동 강화 3,390 3,590 △200

201 일반운영비 2,390 2,590 △200

01 사무관리비 2,390 2,590 △200

  ○직무감사 및 기강감찰 급량비
                2,030

  ○상급기관 수감 운영용품                   300

  ○건설표준품셈 구입                    60

      7,000원*5명*58일

  300,000원

  60,000원*1권

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○감사 및 사정활동 시책추진                 1,000  1,000,000원

건전한 자치재정 기반구축 625,345 558,370 66,975

효율적인 예산운용 625,345 558,370 66,975

투명하고 계획적인 예산운용 50,345 43,370 6,975

201 일반운영비 31,045 24,790 6,255

01 사무관리비 31,045 24,790 6,255
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부서: 기획감사실
정책: 건전한 자치재정 기반구축
단위: 효율적인 예산운용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○2012 추경예산안 사업명세서
                4,480

  ○2012 추경예산안 사업설명서
                1,400

  ○2012 추경예산서                 3,600

  ○2012 성과예산서                 2,500

  ○2013 예산안 사업명세서                 4,550

  ○2013 예산안 사업설명서                 1,400

  ○2013 사업예산서                 4,200

  ○2013 세입세출예산안 개요                   700

  ○2013 지방자치단체 예산편성 운영기준
                1,200

  ○중기재정계획                 1,050

  ○기금운용계획                   750

  ○기금운용변경계획                   600

  ○재정계획심의위원회 참석수당
                1,400

  ○주민참여예산 위원위촉장 제작
                  165

  ○주민참여예산위원회 참석수당
                1,400

  ○예산편성 및 재정분석작업 급량비
                1,400

  ○재정운영용품                   250

      32,000원*70부*2회

      10,000원*70부*2회

  30,000원*60부*2회

  50,000원*50부

  65,000원*70부

  20,000원*70부

  60,000원*70부

  10,000원*70부

      15,000원*80부

  15,000원*70부

  15,000원*50부

  12,000원*50부*1회

      70,000원*4명*5회

      16,500원*10명

      70,000원*10명*2회

      7,000원*4명*50일

  50,000원*5회

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0

  ○건전재정운영 및 의존재원 확충                 3,500  3,500,000원

301 일반보상금 3,800 3,080 720

12 기타보상금 3,800 3,080 720

  ○주민 예산 참여방 운영                 3,800

    ㅇ예산낭비 신고자 보상                 1,800

    ㅇ예산성과금(민간인)                 2,000

  50,000원*3명*12월

  2,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  ○예산성과금(공무원)                 2,000  2,000,000원

403 자치단체등자본이전 10,000 10,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 10,000 0

  ○지방재정관리시스템 확충 및 유지관리
               10,000      10,000,000원

구정운영 POOL경비 지원 125,000 115,000 10,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0
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부서: 기획감사실
정책: 건전한 자치재정 기반구축
단위: 효율적인 예산운용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서공통 일반운영비(POOL)                30,000  30,000,000원

202 여비 80,000 70,000 10,000

01 국내여비 80,000 70,000 10,000

  ○공무 관외출장 여비(POOL)                80,000  80,000,000원

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

  ○부서공통 자산취득비(POOL)                15,000  15,000,000원

사회단체보조금 지원 450,000 400,000 50,000

307 민간이전 450,000 400,000 50,000

03 사회단체보조금 450,000 400,000 50,000

  ○사회단체보조금(POOL)               450,000  450,000,000원

예비적 재원 관리 1,009,644 797,839 211,805

예비비 1,009,644 797,839 211,805

예비비 1,009,644 797,839 211,805

801 예비비 1,009,644 797,839 211,805

01 예비비 1,009,644 797,839 211,805

  ○예비비             1,009,644  1,009,644,000원

행정운영경비(기획감사실) 86,064 86,064 0

기본경비 86,064 86,064 0

부서기본경비 86,064 86,064 0

201 일반운영비 12,744 12,744 0

01 사무관리비 12,744 12,744 0

  ○부서운영 기본수용비                 6,696

  ○기본업무수행 급량비                 6,048

  279,000원*24명

  7,000원*3식*24명*12월

202 여비 69,120 69,120 0

01 국내여비 69,120 69,120 0

  ○기본업무수행 여비                69,120  240,000원*24명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서조직 운영                 4,200  350,000원*12월
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